
A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

S.C. SERVIZIO GESTIONE PERSONALE
E VALORIZZAZIONE RISORSE UMANE

OGGETTO: COSTITUZIONE RAPPORTO DI  LAVORO A TEMPO INDETERMINATO DI N.1 
COADIUTORE AMMINISTRATIVO CAT. “B” SIG.A BORELLI  ANNALISA

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE
DELLA STRUTTURA  COMPLESSA IN INTESTAZIONE

Nell’esercizio dei poteri conferiti, ai Dirigenti Pubblici, dall’art. 17 d. Lgs. 165/2001 (e s.m.i.) e 
nell’ambito delle competenze attribuite dall’atto aziendale (di cui alla deliberazione n° 198/2019) al 
Direttore di Struttura Complessa dotato di poteri di impegnare l’Azienda verso l’esterno (art. 15 bis, 
comma 1, d. Lgs. 502/1992 e s.m.i.) emette il presente provvedimento.

Ciò in osservanza del Regolamento dell’attività provvedimentale dell’A.S.L. di cui alla deliberazione 
n° 66 del 12 aprile 2017.

§§§§§§§§§§



Determinazione n. in data

OGGETTO: COSTITUZIONE RAPPORTO DI  LAVORO A TEMPO INDETERMINATO DI N.1 
COADIUTORE AMMINISTRATIVO CAT. “B” SIG.A BORELLI  ANNALISA

PREMESSO

CONSIDERATO che la D.G.R. n. 27-8855 del 29.04.2019 d oggetto: “Approvazione dei Piani Triennali di 
Fabbisogno del Personale (PTFP) delle Aziende Sanitarie Regionali 2019-2021 in 
attuazione del DM 08.05.2018” stabilisce, per l'area PTA, la percentuale assuntiva del 
100% del turn - over delle cessazioni di personale a tempo indeterminato intervenute dal 
01.01.2019;

PRESO ATTO che dallo scorso  01/02/0019 è cessato dal servizio per collocamento in quiescenza  il sig. 
G.M. (provvedimento n.  267 del 20/02/2019);

PREMESSO che con nota prot. n. 46623 del 02.08.2019 questa Azienda ha chiesto al Centro per 
l'Impiego di Novara N.2 nominativi di  unità d personale da inquadrare nella categoria 
“B” profilo professionale coadiutore amministrativo per attività da svolgersi presso le 
diverse sedi dell'ASL NO;

che con nota prot. n. 46252 del 23/09/2019 il Centro per l'Impiego di Novara ha avviato 
a selezione i sigg.ri:

-     MISTERO EPIFANIA GABRIELLA, nata il 22.01.1959 a Caltanissetta CL;
- BORELLI ANNALISA, nata il 05.05.1987 a Catanzaro CZ;
- LAVACA ALBERTO, nato il 29.11.1987 a Reggio Calabria RC;
- NOTA CIRO, nato il 27.09.1962 a Napoli NA;

PRESO ATTO che in data 06/11/2019 è stata effettuata la selezione dei candidati sigg.ri Mistero 
Epifania Gabriella e Borelli Annalisa, finalizzata ad accertare esclusivamente l'idoneità a 
svolgere le mansioni di coadiutore amministrativo, da parte della commissione 
selezionatrice nominata con atto n. 374 del 10.10.2019;

VISTO il verbale della commissione selezionatrice in data 06/11/2019 dal quale risulta l'idoneità 
della sig.a Borelli Annalisa nata il 05/05/1987 e la non idoneità della sig.ra Mistero 
Epifania Gabriella nata il 22/01/1969;

ATTESA la regolarità formale e sostanziale del predetto verbale;

VISTA la D.G.R. n. 40-7703 del 12/10/2018 ad oggetto “…...Determinazione dei tetti di spesa 
aziendali per il personale per gli anni 2019 e 2020”;

RITENUTO pertanto di costituire rapporto di lavoro a tempo indeterminato di coadiutore 
amministrativo (cat. B) con la sig.a  Borelli Annalisa nata il 05/05/1987;

IL DIRETTORE

 DETERMINA

per tutto quanto nelle premesse indicato:

1. di approvare i lavori svolti dalla Commissione selezionatrice evidenziati nel verbale redatto in data 
06/11/2019;



2. di costituire rapporto di lavoro a tempo indeterminato  di coadiutore amministrativo (cat. B) con 
la sig.a Borelli annalisa nata il 05.05.1987;

     3.   - di subordinare l'efficacia della costituzione qui  disposta alle seguenti condizioni sospensive:
  accertamento dell'idoneità fisica all'impiego
- presentazione della documentazione accertante i requisiti di partecipazione alla selezione
- sottoscrizione del contratto individuale di lavoro previsto dal vigente CCNL;

3. di dare atto che la spesa indotta dal presente provvedimento non comporta violazione del tetto di 
spesa specificatamente prescritto per l'anno 2019 dalla Regione Piemonte con la D.G.R.  n. 40-
7703 del 12.10.2018;

4. di dare atto che per la copertura della spesa, relativa all'anno 2019, indotta dal presente 
provvedimento, si rimanda all'appendice contabile costituente parte essenziale ed integrante del 
medesimo;

     IL DIRETTORE SC  GESTIONE PERSONALE
E VALORIZZAZIONE RISORSE UMANE
       Dr. Gianluca Corona

firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 D. Lgs. 82/2005

            



che la spesa indotta dal presente provvedimento trova copertura come di seguito evidenziato:

ESERCIZIO

CENTRO 
ORDINATORE 

DI SPESA CONTO SUB-BUDGET IMPORTO

2019 17 - GPVRU 3100912 1 1.629,88

2019 17 - GPVRU 3100916 1 449,52

2019 17 - GPVRU 3300104 1 138,54


		2019-11-14T15:26:52+0000
	CORONA GIANLUCA


		2019-11-15T09:39:32+0000
	Firma applicativa




